
DETERMINA n. 1456 del 09/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1456 del 09/11/2021

OGGETTO: Avviso 1 PAIS - Restituzione somme per errato trasferimento

Proposta n. DET-147-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dr. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO ALLA PERSONA



DETERMINA n. 1456 del 09/11/2021

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

• Visto l’art.  107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina  le funzioni e  le 

responsabilità  della  

dirigenza;

• Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato 

nominato Dirigente del Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

• Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è 

stato  approvato  ai  sensi  dell’art.  170  del  D.lgs.  n.  267/00  il  DUP 
(Documento  Unico  di  Programmazione) Annualità 2021-2023;

• Vista  la Delibera  di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la  quale è 

stato approvato  ai sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 
del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 

Premesso che:

-veniva  istituito   l’Avviso pubblico n. 1/2019 - PaIS adottato dalla Direzione 
Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione  sociale  con  Decreto 
Direttoriale n. 332 del 27 settembre 2019 per la presentazione di progetti finalizzati 
all’attuazione  dei  Patti  per  l’Inclusione  Sociale  (PAIS)  da  finanziare  a  valere  sul 
Fondo  Sociale  Europeo, programmazione  2014-2020,  Programma  Operativo 
Nazionale (PON) “Inclusione”;

-L’ambito  N14  risulta  tra  i  progetti  ammessi  al  finanziamento  per  un  importo 
complessivo di 454,331,00



DETERMINA n. 1456 del 09/11/2021

- A seguito delle procedure amministrative l’ambito ha ricevuto accredito  in data 
15.10.2021 con DP n. 2021020116 a titolo di anticipo del 15 % dell’ importo della 
Convenzione relativa all’avviso 1 Pais

- In data 22/10/2021 a mezzo pec il  Ministero del lavoro e delle politiche sociali 
direzione per la lotta alla povertà e programmazione sociale comunicava che il 

 pagamento effettuato a nostro favore, pari ad 68.149,65 sul Conto di Tesoreria Unica 
063507, era stato erroneamente erogato a valere sul PO I FEAD anziché sul PON 
Inclusione come correttamente dovuto richiedendo, pertanto, di voler provvedere alla 
restituzione  del  suddetto  importo  di  Euro  68.149,65 
(sessantottocentoquarantanove/65)  mediante  bonifico  bancario  da  accreditare  sul 
conto  di  Contabilità  Speciale  n.  05950  IBAN  IT18S0100003245348200005950  - 
intestato al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali,  indicando nella causale 
restituzione DP 2021020116 sul programma PO I FEAD per poi successivamente e 
tempestivamente  procedere  ad  effettuare  il  pagamento  correttamente  a  valere  sul 
PON Inclusione. 

Ritenuto procedere in termini rapidi alla restituzione della somma de qua al fine di 
ricevere l’acconto richiesto, è necessario procedere in tal senso, restituendo la somma 
erroneamente accreditata, pertanto si 

D E T E R M I N A

- di  incassare l'importo di  euro 68.149,65 erroneamente versato dal  Ministero del 
Lavoro al capitolo 90100001;

- di  impegnare in  favore del Ministero del  Lavoro l'importo di  euro 68.149,65 al 
capitolo di spesa 70125401;

di liquidare le somme erogate al Ministero del lavoro  accreditando la somma di Euro 
68.149,65  sul  conto  di  Contabilità  Speciale  n.  05950  IBAN 
IT18S0100003245348200005950 - intestato al Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali,  indicando nella  causale restituzione DP 2021020116 sul programma PO I 
FEAD.



DETERMINA n. 1456 del 09/11/2021

Il  sottoscritto Dott.  Giuseppe De Rosa, Dirigente  ad interim del  Settore Affari 
Istituzionali  presso  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria 
responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per 
gli  effetti  della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della 
Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445  ,   DICHIARA che  in  relazione  al  presente 
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è 
fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti 
endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE

  Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1456 del 09/11/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.  107 del  D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità  della  
dirigenza.

Visto il  Decreto  Sindacale  n.  ___  del  _________,  con  cui  l__  scrivente  è  stat__  nominat__ 
Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 30.05.2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione triennale 2016-2018.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 23.06.2016 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2016-2018;

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1456 del 09/11/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 68.149,65 a favore del Ministero del Lavoro 
come sopra identificata Bilancio Pluriennale 2021-2023 Missione 99 Programma 01 Titolo 7 Capitolo 
70125401 Articolo 7019999999 Impegno 1489/2021.
Accertamento n. 226/2021 al capitolo 90100001 titolo 9

Lì, Data 09/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-09T08:46:33+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-09T10:06:23+0100
	Giuseppe De Rosa




